

VÄNSTERPARTIET I TYRESÖ



Vänsterpartiet

2009-12-19

ERSÄTTARYTTTRANDE

KOMMUNSTYRELSENS SAMMANTRÄDE 2009-12-15

§ 200 Hemställan om frivillig anslutning till förvaltningsområde

Då Tyresö kommun inte hör till förvaltningsområdet för finska språket enligt Lag (2009:724) om nationella minoriteter och minoritetsspråk, så ser vi i dagsläget inget stort behov av en frivillig anslutning till förvaltningsområde. Det skulle innebära att alla beslut ska skrivas på två språk, att kommunen är skyldig att vid plats i förskolan ha hela eller delar av verksamheten på finska och en mängd andra åtaganden. Då invandringen från Finland skedde på fyrtio, femtio och sextiotalen, så torde de flesta finländare i dagsläget klara av myndighetskontakterna. Om inte så är kommunen självklart skyldig att anlita en tolk. Det finns också flera andra invandrargrupper, som kommit hit i ett senare skede och kanske är i större behov av stöd.

Däremot ser vi att det går att göra mycket mer för att underlätta för våra invånare med annat modersmål än svenska. Kommunens hemsida bör finnas åtminstone på engelska, finska, spanska och arabiska, som är de största språken hos våra invånare med utländsk bakgrund. Kommunens kvalitetsgarantier bör också översättas på dessa språk och eventuellt fler språk. Det ska vara en självklarhet att vid myndighetskontakter få tillgång till bra tolkar. Viktig kommunal information, exempelvis information om renhållningstaxan, vill vi också ska finnas på de stora invandrarspråken.

Eftersom fler av våra invånare med utländsk bakgrund kommer att behöva äldreomsorg, antingen särskilt boende eller hemtjänst, så arbetar vi i Vänsterpartiet för att det ska finnas flerspråkig personal inom äldreomsorgen. Vi vet genom forskning att på äldre dagar tenderar det nya språket, i det här fallet svenskan, att försvinna till förmån för modersmålet. Vi måste därför rekrytera mer tvåspråkig personal framförallt inom äldreomsorgen. Det känns också angeläget att rekrytera tvåspråkig personal inom förskola, fritids och grundskola.

För Vänsterpartiet

Inger Gemicioglu, ersättare (V) i kommunstyrelsen

